
 

 

UCHWAŁA NR II/019/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WARPNIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich i sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 – 6b 

oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), 

Rada Miejska w Nowym Warpnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 

i sposobu ich rozliczania, w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie. 

§ 3. Traci moc: Uchwała Nr XX/113/2016 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 26 października 

2016 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, szczegółowych warunków zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r., poz. 4953), wraz z uchwałami zmieniającymi: 

1) Nr VIII/060/2019 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 30 października 2019 r. 

2) Nr XVI/117/2020 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 2 grudnia 2020 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 sierpnia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Nowym Warpnie 

 

 

Helena Kowalska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 3627



Załącznik do uchwały Nr II/019/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Warpnie 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowe 

warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich i sposobu ich rozliczania. 

§ 1. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych 

świadczonych w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, organizuje i realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje 

się osobom po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

następuje w drodze decyzji administracyjnej, określającej rodzaj, zakres, wymiar, okres i miejsce świadczenia 

usług przyznanych osobie, która wymaga pomocy, a ponadto wysokość odpłatności za świadczone usługi. 

3. Rodzaj, zakres, wymiar i okres przyznanych usług zależy od: 

1) potrzeb świadczeniobiorcy, potwierdzonych rodzinnym wywiadem środowiskowym, 

2) możliwości zapewnienia opieki przez wspólnie zamieszkujących małżonków, wstępnych i zstępnych, 

3) szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia, 

4) możliwości organizacyjnych i finansowych Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie, związanych 

z koniecznością zabezpieczenia pomocy innym świadczeniobiorcom. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorców w dni od poniedziałku do piątku w godzinach pracy ośrodka z wyłączeniem dni ustawowo 

wolnych od pracy. 

5. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje  pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację, które nie wymagają specjalnych kwalifikacji oraz w miarę 

możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

6. Usługi sąsiedzkie będą przyznawane w pierwszej kolejności osobom samotnym, które z powodu wieku, 

choroby, niepełnosprawności lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, w tym 

także jako dodatkowe świadczenie poza przyznanymi usługami opiekuńczymi świadczonymi przez opiekunów 

zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie. 

7. Usługi sąsiedzkie mogą zostać również przyznane osobom w rodzinie, dla których wsparcie w postaci 

usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, wspólnie 

niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych, w tym także jako dodatkowe świadczenie poza 

przyznanymi usługami opiekuńczymi świadczonymi przez opiekunów zatrudnionych w Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Nowym Warpnie. 

8. Usługi sąsiedzkie będą świadczone przez osoby, zamieszkujące w najbliższej okolicy osoby na rzecz 

której będą one realizowane, przy jednoczesnym spełnieniu przesłanek określonych w ustawie o pomocy 

społecznej. 

9. Usługi sąsiedzkie mogą być realizowane przez siedem dni w tygodniu, w wymiarze nie większym niż 

2 godziny dziennie i 62 godziny miesięcznie i ustalonym indywidualnie w decyzji administracyjnej 

przyznającej usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz umowie cywilnoprawnej dotyczącej 

świadczenia usług. 

§ 3. 1. Cena jednej godziny usług opiekuńczych, z zastrzeżeniem ust. 2 wynosi: 32,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3627



2. Cena jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich jest równa  

obowiązującej ustawowo w miesiącu świadczenia usługi minimalnej stawce godzinowej dla umowy zlecenia. 

3. Cena jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi: 50,00 zł. 

4. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują 

nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

odpowiednio kwot kryterium dochodowego, określonych w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Osoby niespełniające warunku, o którym mowa w § 3 ust. 4, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze, 

w tym w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi - zgodnie ze wskaźnikami określonymi w poniższej 

tabeli: 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kwoty kryterium dochodowego 

ustalonego na podstawie art.8 ust.1 ustawy o 

pomocy społecznej wyrażony w procentach: 

Wskaźnik odpłatności 

ustalony od ceny 1 godziny 

usługi dla osoby samotnie 

gospodarującej wyrażony 

w procentach 

Wskaźnik odpłatności 

ustalony od ceny 1 godziny 

usługi dla osoby w rodzinie 

wyrażony w procentach 

do 200% kryterium dochodowego bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 200% nie więcej niż 300% 25 30 

powyżej 300% nie więcej niż 400% 45 50 

powyżej 400% nie więcej niż 500% 55 60 

powyżej 500% nie więcej niż  700% 60 65 

powyżej 700% nie więcej niż  900% 65 70 

powyżej 900% 100 100 

6. Kwoty odpłatności za usługi ulegają zmianie stosownie do weryfikowanego kryterium dochodowego, 

uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może zostać częściowo lub całkowicie 

zwolniony z odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

na czas określony lub nieokreślony, w trybie określonym w ustawie o pomocy społecznej, jeżeli występuje 

co najmniej jedna z następujących okoliczności: 

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

2) poniesienie strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej; 

3) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia i innej placówce; 

4) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

5) całkowite lub częściowe zwolnienie bądź odmowa zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 5. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie 

oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku zgonu osoby objętej świadczeniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3627



§ 6. 1. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi dokonywane będzie w oparciu o miesięczną kartę pracy, dokumentującą dni i godziny 

świadczenia usług, potwierdzoną podpisem przez osobę świadczącą usługi oraz przez świadczeniobiorcę, 

jej opiekuna prawnego lub inną osobę z upoważnienia świadczeniobiorcy, w przypadku gdy stan zdrowia 

świadczeniobiorcy nie pozwala na samodzielne podpisywanie kart pracy. 

2. Miesięczna karta pracy, o której mowa w ust. 1 składana jest organizatorowi usług w terminie do 5 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane i wymaga zatwierdzenia przez 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie lub osobę przez niego upoważnioną. 

3. Należność za wykonane usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny usługi, o której mowa w § 3 ust. 1 –

ust. 3, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 3 ust. 5 oraz faktycznej liczby 

godzin usług świadczonych w danym miesiącu, wynikającej z miesięcznej karty pracy. 

4. Należności za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

osoby zobowiązane uiszczają w terminie do 20-go dnia miesiąca następnego po ich wykonaniu na konto 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3627


		2024-07-12T11:53:48+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




